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Milé čtenářky a milí čtenáři, 

přestože je poslední dny počasí jako na 

houpačce – prší, svítí sluníčko, za 

chvilku zase sněží – konečně se blíží 

jaro, na které se všichni už moc těšíme. 

I když letošní zima nám přinesla 

nezvykle mnoho sněhu, který si jistě 

nejen všechny děti moc užily. 

V jarním čísle časopisu Džej.Pí se jako 

již tradičně můžete těšit na ohlédnutí 

za zimou na Základní škole Jana 

Palacha, na jarní tvoření, které nám 

pomůže vnést trochu jara do našich 

domovů či na jarní recepty, které nás 

pomohou zbavit jarní únavy, nabijí nás 

energií a potěší naše chuťové pohárky. 

Nebudou chybět ani tipy na knihy a 

filmy pro naše školáky. Samozřejmostí 

už jsou i pracovní listy, které se váží 

k jaru či ke svátkům jara Velikonocům. 

Celá redakce časopisu Džej.Pí Vám 

přeje krásné slunečné rozkvetlé jaro ;-). 
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OHLÉDNUTÍ ZA ZIMOU 
Vysvědčení v prvních třídách 

1. pololetí školního roku  2020/2021  je za námi a prvňáčci si převzali své 1. 

VYSVĚDČENÍ!  

Všichni přišli krásně a slavnostně oblečení a od rána byli plni očekávání a těšení se. 

Jedničky všem dětem vykouzlily v očích jiskřičky štěstí a úsměv na tváři.   Tak milé 

děti, ať vám to jde takto pěkně i dál!!!   
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Ocenění paní učitelky 

V úterý 9. února 2021 převzala paní učitelka Mgr. Jana Plachá z rukou představitelů 
města Chomutov významné ocenění - plaketu Jana Amose Komenského. Dle slov 
pana náměstka primátora Mgr. Milana Märce za "nejlepší učitelku vesmíru". 

Protože byla plaketa předána na půdě školy, tak oficiálně víme, že paní učitelka byla 
oceněna za vynikající pedagogickou práci a za nesmírně obětavou práci pro město 
Chomutov, především v kulturní oblasti. 

Paní učitelce srdečně blahopřejeme a přejeme do další práce hodně elánu a zdraví. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úspěch v okresním kole dějepisné olympiády! 

V této on-line době máme pro naši školu 
výbornou zprávu! 

V úterý 19. ledna proběhlo okresní 
kolo dějepisné olympiády. Náš účastník Daniel 
Procházka ze třídy 7. B se umístil se svými 
výbornými znalostmi na 2. místě! Chyběly jen 
3 body, aby trumfnul vítěze této soutěže. 

Blahopřejeme a děkujeme za vzornou reprezentaci naší školy. 
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Velký úspěch Palachovky v okresním kole ZO 

Výsledky okresního kola zeměpisné olympiády dopadly pro 
naši školu naprosto neskutečně. Ve všech kategoriích jsme 
pobrali pomyslné zlato, stříbro i bronz a postupujeme do 
krajského kola! 

  

Velká gratulace za vynikající úspěch v on-line okresním kole: 

  

kategorie A  -  2. místo Honza Mlejnek 6. A + 3. místo Kryštof Vojáček 6. A 

kategorie B  -  máme dokonce "zlato" 1. místo Dan Procházka 7. B 

kategorie C  -  2. místo Kristýnka Mertová 9. B 

              ... ale úspěchem je i 4. místo Rozárky Vácové 9. A + 5. místo Péti Červené 9. B 

  

Vítězství v angličtině 
Výsledky Okresního kola konverzační olympiády v anglickém 
jazyce nám 19. 3. 2021 opět přinesly vavříny v obou kategoriích. 
Vítězům gratulujeme!!! 

  

Kategorie I. A  (6. a 7. třídy ZŠ) 1. místo (zlato!) – Anežka Drabešová, 7. A 

  

Kategorie II. A (8. a 9. třídy ZŠ) 3. místo (bronz!) – Josef Kavan, 9. B 

 

Radovánky prvňáčků ve sněhu 
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Valentýn 

Dnešní doba je pro všechny těžká a složitá. 

Právě proto je třeba, připomínat si to nejdůležitější, že se máme rádi!  

Tak jsme to udělali na dálku i my, žáci 3. C.  
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Valentýn v naší třídě slavíme každý rok. Letos 
jsme bohužel nemohli být spolu, ale ani to 
nám nezabránilo Valentýna oslavit.  

Krásného Valentýna přeje 8. A :-)  
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SPORTOVNÍ VÝZVA „PLANK - 

PRKNO“ – výsledky  

Do sportovní výzvy se zapojili žáci, 
učitelé i rodiče. Podle instrukcí, které 
našli ve videu,  se snažili překonávat 
sami sebe a všichni víme, že největším 
soupeřem člověka je právě on sám. 

Děkujeme všem zúčastněným!!!!! 
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Chvilka poezie se 4. B aneb březen "měsíc knihy" 

Březen je měsíc knihy a ve školách tradičně i měsíc recitačních soutěží. My si jednu 
takovou soutěž udělali se čtvrťáky.  

Vybírali jsme texty nejkrásnějších básní, psali, kreslili, malovali i lepili a při online 
hodině samozřejmě básně recitovali. Všechny děti byly velice šikovné, vznikly krásné 
"plakáty" básní s originálními ilustracemi. Soutěž měla i své vítěze, kteří dostali 
diplom a příslib drobné hmotné odměny osobně, až se vrátíme do školy. 
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Koloběh vody 3. C 

Při hodinách prvouky 
jsme se dozvěděli 
informace o koloběhu 
vody. 

Tak jsme nelenili, a každý 
jsme ho dle své fantazie 
ztvárnili. 
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Družina 
Krmíme zvířátka 
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Výtvarné a pohybové hrátky 
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Jarní úklid 

Po zimní sezóně jsme s 

velkou chutí sbírali 

odpadky kolem školy. Děti 

měly radost, když viděly, 

jak je po jejich úklidu okolí 

hezké a čisté. 
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Práce žáků 
Nezvaní hosté 

Představte si slunné nedělní odpoledne, čokoládovou zmrzlinu a citrónovou 

limonádu. Slunečník a pohodlné zahradní křesílko. Přesně takto jsem si užívala 

nedělní pohodu, rodiče jeli nakupovat do města a já zůstala sama doma. Nic tuto 

idylku nemohlo zkazit, už jsem takto doma párkrát zůstala. Okolo pobíhal náš pes 

Barny, labrador s nažloutlou, hebkou srstí. Otíral se mi o nohy a znuděně zíval. Nalila 

jsem mu do misky čerstvou vodu, v té staré už měl napadané listí a nechala mu 

olíznout lžičku od zmrzliny, i když vím, že to nesmím dělat a rodiče by se na mě za to 

zlobili. Z ničeho nic Barny vyskočil, vyběhl do kůlny a začal hlasitě štěkat. Chvíli jsem 

tomu nevěnovala pozornost a nechala ho být. Když štěkot neustával, začalo mi to být 

divné, proč tam tak dlouho štěká. V kůlně totiž kromě nářadí, kol a několika dalších 

venkovních věcí nic nemáme. Nakonec mi to nedalo a vybavena paličkou na maso 

jsem se vydala do kůlny. Najednou jsem to uslyšela taky, podivné šustění a snad 

mňoukání?! A pak jsem to uviděla, sousedovic kočka ležela v rohu kůlny a k ní se 

mačkala čtyři mourovatá koťátka. Barny na ně štěkal, a tak jsem ho uklidnila, že se nic 

neděje. Hlavně jsem si ale vydechla já, že to není třeba nějaký zloděj. Když jsem 

Barnyho vyhnala, zaslechla jsem, že se zrovna vrátili rodiče a mamka na mě od vrátek 

volá, co že tam v té kůlně vyvádím. Rychle jsem tedy odhodila paličku na maso do 

kouta, aby to neviděli a běžela pomoc s nákupem. 

Andrea Suchomelová, 7. A 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Odkaz: https://pixabay.com/cs/photos/ko%C5%A5%C3%A1tka-stodola-

ko%C4%8Dka-zv%C3%AD%C5%99e-kitty-4416914/ 

https://pixabay.com/cs/photos/ko%C5%A5%C3%A1tka-stodola-ko%C4%8Dka-zv%C3%AD%C5%99e-kitty-4416914/
https://pixabay.com/cs/photos/ko%C5%A5%C3%A1tka-stodola-ko%C4%8Dka-zv%C3%AD%C5%99e-kitty-4416914/
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V 7. A psali žáci příběh, ve kterém mělo být vysvětlené nějaké úsloví, obrazné 

vyjádření nebo zvláštní hovorové slovo. 

 

Mermomocí chtěl jít s námi 

Jednou jsem jel s rodiči o víkendu na výlet. A když jsme šli pak na hrad, cestou jsme 

potkali psa. Asi se zaběhl. Byl přítulný a roztomilý. Nebál jsem se ho tedy pohladit. 

Skákal radostí, že si ho někdo všiml. Chvíli jsem si s ním hrál, ale pak už jsme museli 

dál pokračovat k hradu. Pejsek ale strašně moc chtěl jít s námi. Ale to nešlo. Naštěstí 

jsme si všimli, že má telefonní číslo na obojku. Zavolali jsme majiteli, že jsme našli 

jeho psa. Majitel dorazil na místo, poděkoval a my jsme si užili výlet. 

Tomáš Trnka, 7. A 

 

 

 

Odkaz: https://pixabay.com/cs/photos/pes-zv%C3%AD%C5%99e-pet-ps%C3%AD-

plemeno-portr%C3%A9t-5810956/ 

 

Moc děkujeme paní učitelce Stáně Zoufalé a žákům za poskytnutí jejich prací. 

https://pixabay.com/cs/photos/pes-zv%C3%AD%C5%99e-pet-ps%C3%AD-plemeno-portr%C3%A9t-5810956/
https://pixabay.com/cs/photos/pes-zv%C3%AD%C5%99e-pet-ps%C3%AD-plemeno-portr%C3%A9t-5810956/
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JARO 
 

František Halas 
 

Co všechno musí udělat jaro  

Vytáhnout trávu z hlíny 

a nazeleno natřít. 

Načernit pěkně stíny 

a všechno živé sbratřit. 

 

Všem hadům svléci kůži, 

načesat řádně louky, 

spočítat lístky růží 

a pruty leštit, brouky. 

 

Nachystat noty ptáčkům, 

obléci nahé stromy, 

vysmát se poškoláčkům, 

pozlatit střechy, domy. 

 

Rozmíchat v lese barvy 

a kdeco zrána zrosit, 

probudit v zemi larvy 

a teplo do děr nosit.  

 

Včeličkám květy sladit 

a děcka nutit vstávat 

a kožich kočkám hladit 

a peckám jádra dávat. 
 

Odkaz k obrázku: https://www.pikist.com/free-photo-xegri/cs

https://www.pikist.com/free-photo-xegri/cs
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JARNÍ TVOŘENÍ 
Zajíčkovský velikonoční kelímek 

Potřebujete: 

 čtvrtka, balicí nebo barevný papír, bílý papír 

 nůžky 

 lepidlo 

 kelímek (ideálně papírový, ale klidně i plastový, neprůhledný bílý) 

Postup: 

1) Ze čtvrtky vystřihneme uši. 

2) Prostředky oušek vystřihneme z balicího nebo barevného papíru a nalepíme na 

uši ze čtvrtky. 

3) Z papíru vystřihneme také čumáček a zoubky. 

4) Uši, čumáček a zoubky nalepíme na kelímek. 

5) Oči zajíčka můžete buď nalepit, nebo jednoduše nakreslit. Stačí chvíle, a je 

hotovo.  

Do kelímku se dětem obvykle schovávají cukrátka, ale seženete-li odpovídající velikost 

kelímku a zajícovi uděláte dost dlouhé uši, můžete do něj posadit i vajíčko pro 

koledníky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odkaz: https://www.ireceptar.cz/hobby/velikonocni-tvoreni-sedm-dekoraci-ktere-

zvladne-kazdy.html 

https://www.ireceptar.cz/hobby/velikonocni-tvoreni-sedm-dekoraci-ktere-zvladne-kazdy.html
https://www.ireceptar.cz/hobby/velikonocni-tvoreni-sedm-dekoraci-ktere-zvladne-kazdy.html
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Sázejte bylinky 

Vrhněte se s dětmi na zahradničení. Nemusíte se bát, že budou od hlíny od hlavy 
až k patě – vlastní bylinkovou minizahrádku můžete založit i z pohodlí domova. 
Třeba pomocí vajíček. Prázdné skořápky poslouží jako praktické květináče a 
hnojivo pro rostlinky zároveň.  

Potřebujete: 

 prázdné skořápky 

 semínka bylinek 

 zemina 

 voda 

 plato od vajíček 

Postup: 

1) Prázdné skořápky nejprve propláchněte a pak naplňte zeminou. Stačí do 
dvou třetin. 

2) Do hlíny udělejte důlek a nasypte do něj semínka – zvolte třeba pažitku, 
libeček, bazalku nebo rukolu. 

3) Semínka zahrňte vrstvou zeminy a postříkejte je vodou. Použijte 
rozprašovač, aby se semínka nevyplavila.  

4) Skořápky posaďte zpět do plata od vajíček  jako do stojánku. Ten umístěte 
na okenní parapet, nejlépe na jižní stranu, aby měly bylinky dost svět la a 
tepla. 

 

Odkaz: https://blog.mall.cz/rodina/5-tipu-na-jarni-rostacke-tvoreni-s-detmi-

1041.html 

https://blog.mall.cz/rodina/5-tipu-na-jarni-rostacke-tvoreni-s-detmi-1041.html
https://blog.mall.cz/rodina/5-tipu-na-jarni-rostacke-tvoreni-s-detmi-1041.html
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Zdobení vajec lakem na nehty 

Potřebujete: 

 vajíčka, respektive vyfouknutá vajíčka (označovaná jako vejdumky), popř. 
dekorační vajíčka 

 laky na nehty - různé barvy 

 kelímek s vodou pokojové teploty (jeho velikost by neměla být o mnoho větší, 
než je velikost vajec) 

 párátka nebo špejle 

Postup: 

1) Na hladinu vody nakapeme laky na nehty. Můžeme zvolit pouze jednu barvu, 
velmi často se používají barvy tři.  

2) Párátkem či jiným vhodným nástrojem barvy lehce rozmícháme. Tím nám 
vzniknou naprosto originální a neopakovatelné vzory.  

3) Můžeme začít se samotným barvením. Abychom si nepotřísnili ruce laky, 
použijeme jednorázové rukavice. 

4) Barvu necháme zaschnout. 

 

Odkaz: https://www.ireceptar.cz/hobby/barveni-vajec-lakem-na-nehty-

30000309.html 

https://www.ireceptar.cz/hobby/barveni-vajec-lakem-na-nehty-30000309.html
https://www.ireceptar.cz/hobby/barveni-vajec-lakem-na-nehty-30000309.html
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Jarní věnec z dutinek 

Potřebujete: 

 polystyrenový věnec 

 krinolína – různé barvy 

 stuha 

 umělé květy 

 motýl na drátku 

 tavná pistole 

 drátek 
 

Postup: 

1) Krinolínu přehneme napůl a vytvoříme si "mašličku". Mašličku omotáme 
drátkem a vpichujeme do věnce.  

2) Postupně přidáváme i jiné barevné varianty mašliček.  
3) Mašle vytvoříme i z dekorační dutinky.  

4) Poslední mašličku vytvoříme ze stuhy a připevníme ji na věnec.  

5) Celý věnec pokryjeme tak, aby nebylo nikde vidět bílé místo.  

6) Věnec ozdobíme umělými květy. Přilepíme tavnou pistolí.  

7) Připevníme motýlky. Množství a rozmístění záleží na vás :-). 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.stoklasa.cz/venec-polystyren-20-cm-ppc4-x134711
https://www.stoklasa.cz/umele-kvetiny-a-kvety-ppc4-x2s011460
https://www.stoklasa.cz/motyl-na-dratku-ppc4-x143398
https://www.stoklasa.cz/tavna-pistole-na-lepidlo-7-8-mm-ppc4-x136630
https://www.stoklasa.cz/floristicky-drat-0-6-mm-delka-30-cm-ppc4-x143238
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Odkaz: https://koralky.stoklasa.cz/jarni-venec-z-dutinek-x31658 

https://koralky.stoklasa.cz/jarni-venec-z-dutinek-x31658
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JARNÍ RECEPTY 

Ředkvičkový salát s pomerančem 

Ingredience: 

 1 svazek ředkviček, očištěných a nakrájených na tenké plátky 

 1 menší salátová okurka, oloupaná a nakrájená na kostičky 

 2 pomeranče, zbavené kůry včetně bílých blanek a nakrájené příčně na kolečka 

 2 tenká kolečka bílé cibule, nakrájená nadrobno 

 2 lžíce nadrobno nasekané čerstvé máty 

 3 lžíce panenského olivového oleje 

 3 lžíce jablečného octa 

 1 lžíce tekutého nebo šetrně zahřátého medu 

 sůl a čerstvě mletý pepř podle chuti 

Postup: 

1) Ve velké míse smíchejte ředkvičky, okurku, pomeranč, cibuli a mátu. 
2) Zalijte olivovým olejem a pořádně, ale zlehka promíchejte, aby se všechno 

omastilo.  
3) Osolte, promíchejte, přilijte ocet, znovu promíchejte, přidejte med a naposledy 

promíchejte. Opepřete.  

Podávejte nejlépe ihned, i když po pár hodinách se salát velmi zajímavě rozleží. Do 
druhého dne však v žádném případě nevydrží. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odkaz: https://www.apetitonline.cz/recept/redkvickovy-salat-s-pomerancem 

https://www.apetitonline.cz/recept/redkvickovy-salat-s-pomerancem
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Závin se špenátem 

Ingredience:  

 1 balení listového těsta 

 300 g čerstvého špenátu 

 3 vejce 

 150 g sýru Feta 

 1 červená cibule 

 3 stroužky česneku 

 2 lžíce olivového oleje 

 čerstvé bylinky (oregano, rozmarýn, pažitka, majoránka) 

 sůl, pepř 

Postup:  

1) Na oleji orestujte nadrobno nakrájenou cibuli a česnek, přidejte nasekané listy 
špenátu a nechte zavadnout.  

2) Když směs vychladne, přidejte 2 vejce, sůl, pepř, nasekané bylinky podle chuti 
a nakonec kostičky sýru Feta.  

3) Listové těsto rozdělte na 2 díly, rozválejte, potřete špenátovou směsí a zaviňte. 
4) Před pečením záviny potřete rozšlehaným vejcem.  
5) Pečte ve vyhřáté troubě na 200 °C asi 30 minut. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: https://www.denik.cz/gastronomie/jarni-recepty-20200428.html 

https://www.denik.cz/gastronomie/jarni-recepty-20200428.html
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Jarní minikuřátko 
 

Ingredience: 

 2 mini kuřátka 

 1 střední cibule 

 2 stroužky česneku 

 100 g másla 

 lžíce majoránky 

 lžíce tymiánu 

 sůl, pepř a šťáva z citronu 
 
Postup: 
 

1) Do misky si připravíme na drobno pokrájenou cibuli, prolisovaný česnek, máslo 
pokojové teploty, byliny, sůl, pepř a šťávu z půlky citronu. Vše promícháme. 

2) U kuřátka si vytvoříme vzduchovou kapsu mezi kůží a masem a vetřeme tam 
danou směs. 

3) Zbytek směsi potřeme po povrchu kuřete a zalijeme druhou půlkou citronu. 
4) Troubu rozpálíme na 170 stupňů a pečeme cca 45-60 minut. 

 
Kuřátko podáváme například se špenátovo bramborovou kaší nebo třeba s hráškovo 
bramborovou kaší. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odkaz: https://www.svetbedynek.cz/recipes/recept-na-jarni-minikuratko 

https://www.svetbedynek.cz/recipes/recept-na-jarni-minikuratko
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Jogurtové velikonoční košíčky 

Ingredience: 

Na košíčky 

 400 g hladké mouky 
 2 vejce 
 150 g bílého jogurtu 
 300 ml mléka 
 1 vanilkový cukr 
 100 g cukru krupice 
 1 prášek do pečiva 
 100 ml slunečnicového oleje 

Na krém 

 75 g změklého másla 
 160 g žervé 
 1 lžička vanilkového extraktu 
 300 g cukru moučka 

K podávání 

 čokoládová vajíčka na 
ozdobení 

 papírové košíčky 

Postup: 

1) Máslo našlehejte, přidejte k němu žervé, opět trochu prošlehejte a pomalu 
přidejte moučkový cukr. Nakonec přidejte extrakt a nechte takto připravený 
krém v lednici. 

2) Do mísy nasypte mouku a cukry, přidejte vejce, mléko a olej a promíchejte do 
hladké směsi. 

3) Přidejte jogurt a prášek do pečiva. 
4) Těsto vrstvěte do papírových košíčků těsně pod okraj a dejte péct zhruba na 20 

minut do trouby předehřáté na 180 stupňů. 
5) Po upečení nechte vychladnout a ozdobte krémem a čokoládovými vajíčky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odkaz: https://muzemejistzdraveji.cz/recepty/jedinecne-dubnove-recepty-ktere-

potesi-celou-rodinu/ 

https://muzemejistzdraveji.cz/recepty/jedinecne-dubnove-recepty-ktere-potesi-celou-rodinu/
https://muzemejistzdraveji.cz/recepty/jedinecne-dubnove-recepty-ktere-potesi-celou-rodinu/
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TIPY NA KNIHY 
Dnes se stalo ... 

Luděk Bárta 

Nakladatel: Albatros (Albatros Media a. s.) 

Jazyk: česky 

Pořadí vydání: 1. 

Rok a měsíc vydání: 2021/03 

Počet stran: 256 

Typ, vazba: Kniha, paperback 

Anotace 

Hravá encyklopedie, která vám představí významná i legrační historická výročí pro 

každý den v roce. Každý den v roce se stalo něco zajímavého! Věděli jste, kdy se na 

televizní obrazovce poprvé objevili Jů a Hele, kdy byla patentovaná Rubikova kostka 

anebo kdy se Československo poprvé připojilo k internetu? Tahle nápaditá knížka plná 

rozpustilých komiksových příběhů vám představí vybrané události každého dne v 

roce. Některé z nich jsou historicky významné, jiné spíš pro zasmání a nad některými 

zůstává rozum stát. Podívejte se, co se stalo v den vašich narozenin! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.knizniklub.cz/autori/17949-ludek-barta.html
https://www.knizniklub.cz/nakladatelske-znacky/1613-albatros.html
https://www.knizniklub.cz/nakladatele/604-albatros-media-a-s.html
https://www.knizniklub.cz/knihy/vyhledavani/index$400.html?lang=CZE
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Rekordy ze světa zvířat 

Oldřich Růžička 

Nakladatel: Albatros (Albatros Media a. s.) 

Jazyk: česky 

Pořadí vydání: 1. 

Rok a měsíc vydání: 2021/03 

Počet stran: 32 

Typ, vazba: Kniha, pevná 

Anotace 

Úžasně ilustrovaný atlas zvířecích rekordů Superhrdinové žijí mezi námi – jsou to 

zvířata! Seznam jejich neuvěřitelných schopností je delší, než byste si dokázali 

představit. Kdo dokáže předběhnout i jedoucí auto? Který živočich by mohl na 

narozeninovém dortu sfouknout stovky svíček? A kdo zvedne více než tisícinásobek 

své váhy? Ponořte se s dětmi do světa neuvěřitelných zvířecích výkonů, kde se to 

nejrůznějšími „nej“ jenom hemží! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.knizniklub.cz/autori/7267-oldrich-ruzicka.html
https://www.knizniklub.cz/nakladatelske-znacky/1613-albatros.html
https://www.knizniklub.cz/nakladatele/604-albatros-media-a-s.html
https://www.knizniklub.cz/knihy/vyhledavani/index$400.html?lang=CZE


30 
 

Kamarádka z oblohy: Nejtajnější přání 

Katja Frixeová 

Nakladatel: Pikola (EUROMEDIA GROUP, a.s.) 

Jazyk: česky 

Pořadí vydání: 1. 

Rok a měsíc vydání: 2021/03 

Počet stran: 176 

Typ, vazba: Kniha, pevná 

Anotace 

V létě Stela nejradši přespává ve svém stromovém domku. Má odtud dokonalý výhled 

na nebe a může v klidu pozorovat hvězdy. Po jedné zvlášť vydařené noci plné 

padajících hvězd se na zahradě zničehonic objeví cizí děvčátko v zářivě bílých šatech. 

Vega tvrdí, že spadla z oblohy. Je opravdu létavice? A skutečně umí plnit přání? Těch 

má totiž Stelina rodina spoustu! Kniha je určena dětem od 8 let. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.knizniklub.cz/autori/74682-katja-frixeova.html
https://www.knizniklub.cz/nakladatelske-znacky/4830-pikola.html
https://www.knizniklub.cz/nakladatele/1-euromedia-group-a-s.html
https://www.knizniklub.cz/knihy/vyhledavani/index$400.html?lang=CZE
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Adam detektivem 

Marcela Kotová 

Nakladatel: Bambook (GRADA Publishing, a. s.) 

Jazyk: česky 

Pořadí vydání: 1. 

Rok a měsíc vydání: 2021/02 

Počet stran: 80 

Typ, vazba: Kniha, pevná 

Anotace 

Snad každý kluk by se chtěl stát policistou, jezdit autem s majáky, nosit uniformu, 

střílet z pistole, honit zloděje a řešit záhadné případy. Adámek po tom také touží a 

jeho sen se mu skoro splní. Ptáte se jak? Přece na dětském letním táboře malých 

detektivů. Řešení úkolů a detektivní pátrání jsou pro něj hračka, velká zábava a 

dobrodružství, při kterém navíc pozná spoustu nových kamarádů. Pusťte se do čtení a 

pátrání! Úkoly, náměty na hry a hádanky za každou kapitolou poslouží k ověření 

znalostí všech malých detektivů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.knizniklub.cz/autori/87443-marcela-kotova.html
https://www.knizniklub.cz/nakladatelske-znacky/7031-bambook.html
https://www.knizniklub.cz/nakladatele/34-grada-publishing-a-s.html
https://www.knizniklub.cz/knihy/vyhledavani/index$400.html?lang=CZE
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Sofie a klubovna v ohrožení 

Bell Davina 

Nakladatel: Drobek (DOBROVSKÝ s.r.o.) 

Jazyk: česky 

Pořadí vydání: 1. 

Rok a měsíc vydání: 2021/02 

Počet stran: 200 

Typ, vazba: Kniha, pevná 

Anotace 

Sofie a její nejlepší kamarádky, Maisie, Belle a Lola, jsou bez sebe nadšením, že se po 

prvním roce stráveném na různých středních školách zase vidí. Mají celé prázdniny na 

to, aby vyzkoušely nové zmrzlinové příchutě, mazlili se psy a společně pobývaly na 

svém oblíbeném místě – jejich staré klubovně. Jenže navázat tam, kde přestaly, není 

vůbec jednoduché. Sofie se stále ještě nevzpamatovala z toho, co se stalo v létě. 

Maisie je neustále na gymnastice, Lola je posedlá malováním a Bella se chce v jednom 

kuse bavit o své nové nejlepší kamarádce. A nejhorší na tom je, že klubovna má být 

srovnaná se zemí! Dokáže Sofia a její kamarádky zachránit klubovnu – i své přátelství? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.knizniklub.cz/autori/109710-bell-davina.html
https://www.knizniklub.cz/nakladatelske-znacky/6734-drobek.html
https://www.knizniklub.cz/nakladatele/369-dobrovsky-s-r-o.html
https://www.knizniklub.cz/knihy/vyhledavani/index$400.html?lang=CZE
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Po stopách ztraceného syna 

Šlik Petr Hugo 

Nakladatel: Albatros (Albatros Media a. s.) 

Série: Dobrodružství z Klárova (5. díl) 

Jazyk: česky 

Pořadí vydání: 1. 

Rok a měsíc vydání: 2021/01 

Počet stran: 152 

Typ, vazba: Kniha, pevná 

Anotace 

Třetí klárovské dobrodružství Vojta, Jindra a Tereza mají pro strach uděláno. Společně 

odhalili tajemství jeskyně pokladů i staré cihelny, jejich přátelství ale poslední dobou 

není jako dřív. Vojta si našel nového kamaráda a zdá se, že se líbí i Tereze. Nešťastný 

Jindra si nerozumí ani s rodiči, a tak uteče z domova. Za úkryt si zvolí starou hájovnu v 

Modrém háji, která je už napůl rozpadlá. Není divu, že se jeden z kamenů ve zdi hýbe. 

Když ho Jindra vytáhne, objeví sto let staré dopisy … 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odkaz ke knihám: 

https://www.knizniklub.cz/knihy/novinky/?ic=novinky&icc=hlavni_navigace 

https://www.knizniklub.cz/autori/39836-slik-petr-hugo.html
https://www.knizniklub.cz/nakladatelske-znacky/1613-albatros.html
https://www.knizniklub.cz/nakladatele/604-albatros-media-a-s.html
https://www.knizniklub.cz/serie/4464-dobrodruzstvi-z-klarova.html
https://www.knizniklub.cz/knihy/vyhledavani/index$400.html?lang=CZE
https://www.knizniklub.cz/knihy/novinky/?ic=novinky&icc=hlavni_navigace
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TIPY NA FILMY 
Sněžný kluk 

Animovaný / Dobrodružný / Komedie / Fantasy / Rodinný 

USA, 2019, 97 min 
 
Hrají: Chloe Bennet, Albert Tsai, Tenzing Norgay Trainor, Sarah Paulson, Eddie 
Izzard, Michelle Wong, Fernando Chien 
 

Dívka s exotickým jménem Yi je typická puberťačka, která má problém zapadnout, 

protože jí okolí buď nerozumí, nebo příšerně štve. Útěchu nachází v bunkru na střeše 

svého domu, kde se na svět dá aspoň koukat s nadhledem. Jednoho dne však ve svém 

útočišti objeví obrovskou bílou chlupatou kouli, z níž se vyklube mladý yetti, sněžný 

kluk, kterému Yi začne říkat Everest. Není to náhoda, nejvyšší hora světa je totiž 

domovem těchto bájných himalájských monster a mladý yetti netouží po ničem 

jiném, než se tam vrátit. Jenže jak má tenhle mýty opředený tvor urazit stovky 

kilometrů, aniž by si ho někdo všimnul? Diskrétnost je důležitá i kvůli tomu, že po 

něm pátrá nechutně bohatý sběratel kuriozit Burnish, který ho už jednou chytil a pak 

ho jeho neschopní zaměstnanci nechali utéct. Pomocnou ruku Everestovi podá právě 

Yi se svými dvěma kamarády. Odměnou za odvážné rozhodnutí doprovodit sněžného 

kluka domů jim bude napínavá cesta plná zábavy, dobrodružství a zázraků, vedoucí až 

na nejvyšší místo na Zemi. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.csfd.cz/tvurce/89234-chloe-bennet/
https://www.csfd.cz/tvurce/207185-albert-tsai/
https://www.csfd.cz/tvurce/388058-tenzing-norgay-trainor/
https://www.csfd.cz/tvurce/13113-sarah-paulson/
https://www.csfd.cz/tvurce/5297-eddie-izzard/
https://www.csfd.cz/tvurce/5297-eddie-izzard/
https://www.csfd.cz/tvurce/348077-michelle-wong/
https://www.csfd.cz/tvurce/542959-fernando-chien/
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Ferdinand 

Animovaný / Fantasy / Dobrodružný / Komedie / Rodinný 

USA, 2017, 108 min 
 
Hrají: John Cena, David Tennant, Anthony Anderson, Gabriel Iglesias, Kate 
McKinnon, Boris Kodjoe, Miguel Ángel Silvestre, Raúl Esparza, Jerrod 
Carmichael, Gina Rodriguez, Daveed Diggs, Bobby Cannavale, Sally Phillips, Flula 
Borg, Karla Martínez, Peyton Manning, Jet Jurgensmeyer, Carter Sand, Andre 
Robinson 
 

Nina a Ferdinand jsou největší kamarádi pod španělským sluncem. To by nebylo až 

tak zvláštní, kdyby Nina nebyla malá holčička a Ferdinand velký býk. A to pořádně 

velký býk. Narodil se sice jako malé, rozpustilé telátko, ale časem vyrostl o pořádný 

kus do výšky, do délky i do šířky. Neznalí lidé by jej mohli považovat za nebezpečné, 

zuřivé monstrum, jenže Ferdinand je naštěstí ten nejroztomilejší a nejhodnější 

sudokopytník na světě, který nade vše miluje kytičky a nikdy by neublížil ani mouše. 

Bohužel zároveň je taky nešikovným popletou, který i díky svým rozměrům občas 

dokáže způsobit pořádnou katastrofu. Jednoho dne si Ferdinand neopatrně sedne na 

čmeláka, dostane od něj žihadlo a splaší se. Celou událost vidí hledači býků na zápasy 

v koridě a rozdivočelý Ferdinand je svým výkonem uchvátí natolik, že jej okamžitě 

chytí a odvezou. Ferdinand ale nechce s nikým zápasit a především je odhodlaný 

vrátit se ke své Nině. Naštěstí se spřátelí s třemi šikovnými ježky, Unem, Dosem a 

Kvatrem (prosím, neptejte se, kde je Tres). A když se k nim připojí jedna koza a pár 

dalších býků, společně se vydají na dlouhou cestu Španělskem. Sice mají v patách pár 

pronásledovatelů, ale to je určitě nemůže zastavit. Snad jen trochu zpomalit. Ostatně, 

jak říká sám Ferdinand: „Každý se chová podle toho, jak vypadá, ala tak jednoduché to 

není. Zvláště v mém případě. Se mnou je to složitější.“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.csfd.cz/tvurce/28507-john-cena/
https://www.csfd.cz/tvurce/34525-david-tennant/
https://www.csfd.cz/tvurce/13307-anthony-anderson/
https://www.csfd.cz/tvurce/108919-gabriel-iglesias/
https://www.csfd.cz/tvurce/77927-kate-mckinnon/
https://www.csfd.cz/tvurce/77927-kate-mckinnon/
https://www.csfd.cz/tvurce/20122-boris-kodjoe/
https://www.csfd.cz/tvurce/65694-miguel-angel-silvestre/
https://www.csfd.cz/tvurce/119736-raul-esparza/
https://www.csfd.cz/tvurce/238691-jerrod-carmichael/
https://www.csfd.cz/tvurce/238691-jerrod-carmichael/
https://www.csfd.cz/tvurce/148495-gina-rodriguez/
https://www.csfd.cz/tvurce/255501-daveed-diggs/
https://www.csfd.cz/tvurce/18694-bobby-cannavale/
https://www.csfd.cz/tvurce/34418-sally-phillips/
https://www.csfd.cz/tvurce/174171-flula-borg/
https://www.csfd.cz/tvurce/174171-flula-borg/
https://www.csfd.cz/tvurce/310037-karla-martinez/
https://www.csfd.cz/tvurce/192771-peyton-manning/
https://www.csfd.cz/tvurce/397731-jet-jurgensmeyer/
https://www.csfd.cz/tvurce/433685-carter-sand/
https://www.csfd.cz/tvurce/450097-andre-robinson/
https://www.csfd.cz/tvurce/450097-andre-robinson/
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Balerína 

Animovaný / Muzikál / Dobrodružný / Komedie / Rodinný 

Francie / Kanada, 2016, 89 min 
 
Hrají: Elle Fanning, Dane DeHaan, Maddie Ziegler, Carly Rae Jepsen, Camille 
Cottin, Julie Khaner, Malik Bentalha, Pascal Casanova, Lila Lacombe 
 

Film vypráví příběh Félicie, mladé osiřelé dívky, jejíž největší vášní je tanec. S pomocí 

svého nejlepšího přítele Victora se jí podaří uprchnout ze sirotčince a vydat se na 

dlouhou cestu do Paříže, kde na ni čeká mnoho nelehkých úkolů a zajímavých setkání. 

Zábavný a dojemný film o přátelství, sebedůvěře a rodinných poutech. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.csfd.cz/tvurce/18059-elle-fanning/
https://www.csfd.cz/tvurce/73644-dane-dehaan/
https://www.csfd.cz/tvurce/132989-maddie-ziegler/
https://www.csfd.cz/tvurce/163843-carly-rae-jepsen/
https://www.csfd.cz/tvurce/131733-camille-cottin/
https://www.csfd.cz/tvurce/131733-camille-cottin/
https://www.csfd.cz/tvurce/59541-julie-khaner/
https://www.csfd.cz/tvurce/167633-malik-bentalha/
https://www.csfd.cz/tvurce/244358-pascal-casanova/
https://www.csfd.cz/tvurce/178825-lila-lacombe/
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Kniha džunglí 
 

Dobrodružný / Drama / Rodinný / Fantasy 

USA / Velká Británie, 2016, 106 min 
 
Hrají: Neel Sethi, Bill Murray, Ben Kingsley, Idris Elba, Lupita Nyong'o, Scarlett 
Johansson, Giancarlo Esposito, Christopher Walken, Garry Shandling, Emjay 
Anthony, Jon Favreau, Sam Raimi, Russell Peters, Ritesh Rajan, Allan Trautman, Dee 
Bradley Baker, Max Favreau 
 

Hrdinou filmu je chlapec Mauglí (nováček Neel Sethi), člověčí mládě vychované v 

džungli vlčí smečkou. Do džungle však přichází hrozivý tygr Šér Chán, jenž si nese jizvy 

způsobené člověkem. Šér Chán chce zničit vše, co vnímá jako ohrožení a Mauglí cítí, 

že již v džungli není vítán. A tak opouští svůj domov a vydává se na dobrodružnou 

cestu plnou poznání. Provází ho přísný mentor, pardál Baghíra, a veselý medvěd Balú. 

Cestou džunglí se Mauglí setká se zvířaty, které to s ním nemyslí vždy dobře. Patří 

mezi ně krajta Ká, jejíž svůdný hlas a pronikavý pohled hypnotizují člověčí mládě, a 

marnivý král Ludvík, který se snaží Mauglího přemluvit, aby mu prozradil tajemství 

překrásného, leč smrtonosného Rudého květu: ohně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.csfd.cz/tvurce/199332-neel-sethi/
https://www.csfd.cz/tvurce/450-bill-murray/
https://www.csfd.cz/tvurce/197-ben-kingsley/
https://www.csfd.cz/tvurce/34502-idris-elba/
https://www.csfd.cz/tvurce/103985-lupita-nyong-o/
https://www.csfd.cz/tvurce/2411-scarlett-johansson/
https://www.csfd.cz/tvurce/2411-scarlett-johansson/
https://www.csfd.cz/tvurce/396-giancarlo-esposito/
https://www.csfd.cz/tvurce/149-christopher-walken/
https://www.csfd.cz/tvurce/14664-garry-shandling/
https://www.csfd.cz/tvurce/56493-emjay-anthony/
https://www.csfd.cz/tvurce/56493-emjay-anthony/
https://www.csfd.cz/tvurce/2467-jon-favreau/
https://www.csfd.cz/tvurce/3042-sam-raimi/
https://www.csfd.cz/tvurce/53033-russell-peters/
https://www.csfd.cz/tvurce/266348-ritesh-rajan/
https://www.csfd.cz/tvurce/79215-allan-trautman/
https://www.csfd.cz/tvurce/19877-dee-bradley-baker/
https://www.csfd.cz/tvurce/19877-dee-bradley-baker/
https://www.csfd.cz/tvurce/575280-max-favreau/
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Malý princ 
 

Animovaný / Fantasy 

Francie, 2015, 106 min 
 
Hrají: James Franco, Rachel McAdams, Marion Cotillard, Jeff Bridges, Mackenzie 
Foy, Paul Giamatti, Benicio Del Toro, Albert Brooks, Bud Cort, Florence 
Foresti, Bernard Tiphaine, Ricky Gervais, Paul Rudd 
 

Od Marka Osborna, režiséra Kung Fu Pandy, přichází první celovečerní animovaná 

adaptace slavného díla o přátelství, lásce a skutečném štěstí. Ústřední postavou je 

malá holčička, kterou se její maminka snaží připravit na skutečný svět dospělých. Její 

plán naruší trochu excentrický, leč dobrosrdečný soused, letec, který holčičce 

představí neobyčejný svět, jenž mu před dávnou dobou představil Malý princ. Ve 

světě, kde vše je možné, začne pro malou holčičku kouzelná cesta uvnitř vlastní 

představivosti, na které znovuobjeví své dětství a zjistí, že skutečně můžeme vidět jen 

srdcem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.csfd.cz/tvurce/1822-james-franco/
https://www.csfd.cz/tvurce/8129-rachel-mcadams/
https://www.csfd.cz/tvurce/13604-marion-cotillard/
https://www.csfd.cz/tvurce/302-jeff-bridges/
https://www.csfd.cz/tvurce/80425-mackenzie-foy/
https://www.csfd.cz/tvurce/80425-mackenzie-foy/
https://www.csfd.cz/tvurce/4853-paul-giamatti/
https://www.csfd.cz/tvurce/388-benicio-del-toro/
https://www.csfd.cz/tvurce/365-albert-brooks/
https://www.csfd.cz/tvurce/2202-bud-cort/
https://www.csfd.cz/tvurce/71296-florence-foresti/
https://www.csfd.cz/tvurce/71296-florence-foresti/
https://www.csfd.cz/tvurce/279719-bernard-tiphaine/
https://www.csfd.cz/tvurce/29791-ricky-gervais/
https://www.csfd.cz/tvurce/8237-paul-rudd/
https://www.csfd.cz/tvurce/20218-mark-osborne/
https://www.csfd.cz/film/226216-kung-fu-panda/
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V hlavě 
 

Animovaný / Fantasy / Dobrodružný / Komedie / Drama / Rodinný 

USA, 2015, 95 min 
 
Hrají: Diane Lane, Amy Poehler, Mindy Kaling, Bill Hader, Kyle MacLachlan, Phyllis 
Smith, Lewis Black, Richard Kind, Jess Harnell, Carlos Alazraqui, Frank Oz, Paula 
Poundstone, Bobby Moynihan, Josh Cooley, Flea, John Ratzenberger, Rashida 
Jones, Molly Jackson, Phil Proctor, John Cygan, Teresa Ganzel, Jacob Hopkins, Bret 
'Brook' Parker, Lori Alan 
 

Období dospívání může být velice komplikované, a Riley, která je vytržena ze svého 

starého života na americkém Středozápadu poté, co se její otec musí kvůli novému 

zaměstnání přestěhovat do San Francisca, není žádnou výjimkou. Stejně jako my 

všichni, i Riley je ovládána svými emocemi – Radostí (Amy Poehler), Strachem (Bill 

Hader), Hněvem (Lewis Black), Znechucením (Mindy Kaling) a Smutkem (Phyllis 

Smith). Emoce žijí v Řídícím centru, centrále uvnitř Rileyiny mysli, odkud jí pomáhají 

vypořádat se s nástrahami všedních dní. Jak se Riley se svými emocemi společně 

pokoušejí vyrovnat s problémy nových začátků v San Franciscu, propuká v Řídícím 

centru zmatek. Ačkoliv se Radost, Rileyina hlavní a nejdůležitější emoce, pokouší 

zachovat všem pozitivní myšlení, objevují se mezi jednotlivými emocemi neshody v 

tom, jak se co nejlépe vypořádat s novým městem, domovem a školou. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odkaz k filmům: https://www.csfd.cz/ 

https://www.csfd.cz/tvurce/2237-diane-lane/
https://www.csfd.cz/tvurce/38598-amy-poehler/
https://www.csfd.cz/tvurce/78244-mindy-kaling/
https://www.csfd.cz/tvurce/38105-bill-hader/
https://www.csfd.cz/tvurce/230-kyle-maclachlan/
https://www.csfd.cz/tvurce/68522-phyllis-smith/
https://www.csfd.cz/tvurce/68522-phyllis-smith/
https://www.csfd.cz/tvurce/21557-lewis-black/
https://www.csfd.cz/tvurce/14478-richard-kind/
https://www.csfd.cz/tvurce/9157-jess-harnell/
https://www.csfd.cz/tvurce/16287-carlos-alazraqui/
https://www.csfd.cz/tvurce/3395-frank-oz/
https://www.csfd.cz/tvurce/122193-paula-poundstone/
https://www.csfd.cz/tvurce/122193-paula-poundstone/
https://www.csfd.cz/tvurce/98443-bobby-moynihan/
https://www.csfd.cz/tvurce/67074-josh-cooley/
https://www.csfd.cz/tvurce/12088-flea/
https://www.csfd.cz/tvurce/79482-john-ratzenberger/
https://www.csfd.cz/tvurce/25414-rashida-jones/
https://www.csfd.cz/tvurce/25414-rashida-jones/
https://www.csfd.cz/tvurce/216455-molly-jackson/
https://www.csfd.cz/tvurce/183574-phil-proctor/
https://www.csfd.cz/tvurce/289033-john-cygan/
https://www.csfd.cz/tvurce/312843-teresa-ganzel/
https://www.csfd.cz/tvurce/322497-jacob-hopkins/
https://www.csfd.cz/tvurce/483731-bret-brook-parker/
https://www.csfd.cz/tvurce/483731-bret-brook-parker/
https://www.csfd.cz/tvurce/597108-lori-alan/
https://www.csfd.cz/tvurce/38598-amy-poehler/
https://www.csfd.cz/tvurce/38105-bill-hader/
https://www.csfd.cz/tvurce/38105-bill-hader/
https://www.csfd.cz/tvurce/21557-lewis-black/
https://www.csfd.cz/tvurce/78244-mindy-kaling/
https://www.csfd.cz/tvurce/68522-phyllis-smith/
https://www.csfd.cz/tvurce/68522-phyllis-smith/
https://www.csfd.cz/
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PRACOVNÍ LISTY 
Velikonoční omalovánka 

 

Odkaz: https://3dmamablog.cz/2020/02/05/velikonocni-omalovanky/ 

https://3dmamablog.cz/2020/02/05/velikonocni-omalovanky/
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Odkaz: https://www.muzeum-st.cz/cs/z-deni/jedeme-online/pracovni-list-jaro/ 
 

https://www.muzeum-st.cz/cs/z-deni/jedeme-online/pracovni-list-jaro/
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Velikonoční křížovka 

 
 
 

 

Odkaz: https://deti.vira.cz/aktivity/rebusy/velikonoce-1 
 

https://deti.vira.cz/aktivity/rebusy/velikonoce-1
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Najdi na obrázku 10 rozdílů. Pak se pokus spočítat, kolik je na obrázku zvířat 

_________, plodů _________, končetin _______, očí _______, listů ______. 
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Jarní křížovka 
 

Čemu se říká svátky jara?                                                                    

 

1. Z jakého proutí se dělá pomlázka? 

2. Co vážou holky klukům na pomlázku? 

3. Doplň pořekadlo: “Únor _____ ,  pole sílí.” 

4. Přírodu dělíme na živou a _____ . 

5. Pojmenuj kytičku na obrázku. 

6. Jak se lidově říká květům (pupenům) vrby? 

7. 21. března je jarní _____ . 

8. Součástí neživé přírody je _____ . 

9. Jak se říká pomalovanému vajíčku? 

10. Mládě od ovce je _____ . 

 
 

 

 
 
 

 

Odkaz: https://www.zsvelehrad.cz/3-trida 

1.

2. 

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

https://www.zsvelehrad.cz/3-trida
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Velikonoce (Ostern) 
 

Velikonoce (Ostern) jsou významným křesťanským svátkem - křesťané slaví 
zmrtvýchvstání Ježíše Krista (Jesu Christi). Velikonoce se slaví první neděli po prvním 
jarním úplňku (Vollmond). Letos připadají Velikonoce na 4. a 5. dubna. O Velikonocích 
končí 40denní období půstu.  
V Německu se slaví Velikonoce trochu jinak než u nás. Ve většině spolkových zemí 
Německa nosí dětem malovaná vajíčka (bemalte Eier, das Osterei), čokoládová 
vajíčka (Schokoeier) a další sladkosti (Süβigkeiten) velikonoční zajíček (der 
Osterhase). Ten dětem dobroty poschovává po zahradě a ony je hledají. V některých 
spolkových zemích nosí vajíčka např. liška, kohout, kukačka nebo čáp. Zvyk pomlázky 
(die Osterrute), kdy chlapci chodí od domu k domu a šlehají dívky, v Německu neznají. 
V Německu mají děti i delší velikonoční prázdniny (Osterferien) – v některých 

spolkových zemích i tři týdny. (O to kratší pak mají letní prázdniny  ) 
 

Spoj německá a česká slova (slovník je až poslední možnost): 

der Osterhase     Velikonoční neděle 

die Osterrute     jaro 

Ostern      Velký pátek 

Eier      Bílá sobota 

Schokoeier     Velikonoce 

Süβigkeiten     Zelený čtvrtek 

Frühling      pomlázka 

das Osterbrot     velikonoční zajíček 

das Osterlämmchen    vajíčka 

der Aschermittwoch     Velikonoční pondělí 

der Palmsonntag     čokoládová vajíčka    

der Karfreitag      velikonoční beránek 

der Karsamstag      mazanec 

der Ostersonntag      Popeleční středa 

der Ostermontag     Květná neděle 

 

Zazpívej si s velikonočním zajíčkem:-) 

https://www.youtube.com/watch?v=TFfdjkUrrDE&t=2s 

Odkaz: www.campanus.cz › 2020/04 › Ostern-pracovní-list 

https://www.youtube.com/watch?v=TFfdjkUrrDE&t=2s
http://www.campanus.cz › 2020/04%20›%20Ostern-pracovní-list%0d
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Anglický jazyk - Velikonoční křížovka 

 

 

 

 

Odkaz: https://www.anglictinazdarma.cz/krizovka-velikonoce/ 

https://www.anglictinazdarma.cz/krizovka-velikonoce/
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Kvíz - Velikonoční tradice ve světě 

 1. Co dělají Američané s velikonočními vajíčky? 

a) Zdobí je pomocí rozpuštěných voskovek 

b) Nechají je sousedům před domem jako dárek    

c) Schovají je doma nebo na zahradě a děti je pak hledají 

2. U nás se ženy šlehají pomlázkou, aby byly celý rok zdravé a plodné. Jak to chodí 
v Maďarsku? 

a) Ženy se polévají vodou a muži je postříkají parfémem 

b) Ženy od svých mužů dostanou krém proti vráskám 

c) Ženy se vyšupou stejně jako u nás a ještě je polejí vodou 

3. Jaký je v Německu nejoblíbenější velikonoční zvyk? 

a) Jedení beránka v rodinném kruhu 

b) Koledování s pomlázkou a polévání vodou 

c) Zdobení vajec a následné házení do výšky a přes střechu domu 

4. Jak slaví Velikonoce Řekové? 

a) Uspořádají doma nelítostnou vajíčkovou bitvu 

b) Přiťukávají si červeným vajíčkem během mše na Rudý čtvrtek 

c) Dělají nádherné koláže z nabarvených skořápek 

5. Který den vstal Ježíš Kristus z mrtvých? 

a) Na Velký pátek 

b) Na Velikonoční neděli 

c) Na Velikonoční pondělí 

6. Co by se nemělo dělat na Velký pátek? 

a) Prát prádlo 
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b) Vysávat 

c) Mýt okna 

7. Jak se jmenuje ukrajinský velikonoční chleba zdobený ornamenty, květinami 
a zvířátky? 

a) Oleg 

b) Igor 

c) Pascha 

8. Norové mají poněkud zvláštní velikonoční zvyk. Jaký? 

a) Sledují detektivky a rozplétají záhadné vraždy 

b) Soutěží v tom, kdo dohodí vajíčkem nejdál 

c) Nechávají před domem velikonoční výslužku trollům 

9. Jaké jídlo je v Anglii spojené s masopustním úterým a příchodem Velikonoc? 

a) Vdolky 

b) Lívance 

c) Palačinky 

10. Součástí velikonočních tradic v Rusku jsou hry. Která z následujících mezi ně 
nepatří? 

a) Koulení vajec po poli, aby se na něm urodila úroda 

b) Jedení velkých čokoládových zajíčků, nejrychlejší vítězí 

c) Rozbíjení vajíčka soupeře vlastním vajíčkem 

 

Správné odpovědi: 1c, 2a, 3c, 4b, 5b, 6a, 7c, 8a, 9c, 10b 

 

Odkaz: https://www.slevomat.cz/magazin/1420-kviz-otestujte-jak-dobre-znate-
velikonocni-tradice-ve-svete 

https://www.slevomat.cz/magazin/1420-kviz-otestujte-jak-dobre-znate-velikonocni-tradice-ve-svete
https://www.slevomat.cz/magazin/1420-kviz-otestujte-jak-dobre-znate-velikonocni-tradice-ve-svete
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ZÁVĚR 

 

Celá redakce časopisu Džej.Pí Vám přeje 

 

 

 

 

 

 

Jarní číslo připravili: 

 
Vojta Matějka, 9. A 
Josef Straka, 9. B 
Michal Šanda, 9. B 
Mgr. Martina Bendová 


